
 

 

 
   

 
Spørgsmål om internt vikarkorps til dagtilbud 

 

Kære Rasmus 

Du har den 22. november 2024 stillet følgende spørgsmål til 
forvaltningen om internt vikarkorps til dagtilbud: 

1. I hvilket omfang man som daginstitution kan benytte sig af vikarer 

internt fra BUF, samt  

2. hvilke politiske handlemuligheder der er for at sikre mere fast 

struktur i vikardækningen og mindre økonomisk træk. Fx ved at 

lave lokale, interne vikar-teams i hver bydel eller på klyngeniveau - 

med kendskab og tilknytning til områdets institutioner og deres 

børn og pædagogiske tilgang.  

3. Og hvorvidt der kan ses en økonomisk gevinst ved interne 

vikarkorps frem for eksterne. 

 

Besvarelse 

Ad1 - I hvilket omfang man som daginstitution kan benytte sig af vikarer 

internt fra BUF?  
 
Der er ikke bindingen på, hvordan institutionerne bruger deres budget 
til vikardækning, og det er derfor op til de enkelte klynger og 
institutioner, om de køber eksterne vikarer eller benytter eget 
personale. Der eksisterer fx lokale løsninger, hvor der er interne 
vikarkorps på klynge- og daginstitutionsniveau. 
 
 
Ad2 - Hvilke politiske handlemuligheder der er for at sikre mere fast 

struktur i vikardækningen og mindre økonomisk træk. Fx ved at lave lokale, 

interne vikar-teams i hver bydel eller på klyngeniveau - med kendskab og 

tilknytning til områdets institutioner og deres børn og pædagogiske 

tilgang.  
 
Forvaltningen arbejder på nuværende tidspunkt på et 
investeringsforslag om brugen af vikarer på dagtilbudsområdet, som 
forventes klar til evt. vedtagelse i OFS 2024-25. I dette arbejde 
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kortlægges det bl.a., hvordan udvalgte klynger har tilknyttet og bruger 
egne vikarer, og hvordan de ordninger kan udbredes i BUF. 
 
 
Ad3 - Og hvorvidt der kan ses en økonomisk gevinst ved interne vikarkorps 

frem for eksterne. 
 
Ifm. med ovenstående arbejde undersøges det nærmere om der kan 
ses en økonomiske gevinst ved at organisere korps af interne vikarer 
decentralt i områder eller klynger fremfor at bruge vikarer fra eksterne 
vikarbureauer.  
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